

PROPOSTA DE PREÇOS

A Pregoeira do Município de Milhã - Ceará
 Licitação mediante Pregão nº 2020.03.16.18-PP-FMS
 Data e Horário de Abertura: 01 de Abril de 2020 às 14h00min
 Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material de consumo e equipamentos médico hospitalar, material laboratorial, material de consumo, instrumental e permanente odontológico destinados a manutenção das atividades de saúde no município de MILHÃ.
 Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

Identificação do Fornecedor:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ Nº: 05.964.983/0001-08 **FIC:** 06.686303-1

Endereço: Rua Capitão Gutemberg, nº 1005 - Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050 - Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

Representante Legal: Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: brasileira - Estado Civil: solteira

Cargo: Administradora - RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-49

Fone: (85) 3252.4018 - **email:** dvlicitacao@yahoo.com.br



Prezados Senhores,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas da licitação mediante Pregão 2020.03.16.18-PP-FMS. Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Lote 01 - Medicamentos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Acido tranexamico 50mg/ml 5ml injetavel	Ampola	2600	Hipolabor	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
2	Adrenalina(epinefrina) 1g/1000ml 1ml injetavel	Ampola	1200	Hipolabor	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
3	Aminofilina 24mg/ml injetavel	Ampola	4000	Farmace	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 4.360,00	quatro mil, trezentos e sessenta reais
4	Amiodarona 500mg/ml injetavel	Ampola	500	Hipolabor	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 1.010,00	mil e dez reais
5	Ampicilina sodica 1g injetavel	Ampola	1500	Teuto	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.435,00	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
6	Ampicilina sodica 500mg injetavel	Ampola	1500	Teuto	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
7	Atropina 0,25mg/ml injetavel	Ampola	800	Isofarma	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
8	Bicarbonato de sódio 8,4% injetável	Ampola	500	Farmace	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
9	Brometo n-butil escopolamina 20mg + dipirona sódica 2500mg 5ml injetavel	Ampola	13000	Farmace	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 15.470,00	quinze mil, quatrocentos e setenta reais
10	Bromoprida 5mg/ml injetavel	Ampola	3000	Nova farma	R\$ 1,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 4.770,00	quatro mil, setecentos e setenta reais
11	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml injetavel	Ampola	4000	Hipolabor	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
12	Cedilanide 0,2mg/ml injetavel	Ampola	750	União química	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 1.477,50	mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
13	Cefalotina sodica 1g injetavel	Ampola	1500	Abl	R\$ 18,35	dezoito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 27.525,00	vinte e sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais
14	Cefazolina 1g injetavel	Ampola	800	Abl	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
15	Ceftriaxona sodica 1g injetavel	Ampola	6000	Abl	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 63.540,00	sessenta e três mil, quinhentos e quarenta reais
16	Cetoprofeno 100mg injetavel	Ampola	3000	Cristalia	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais
17	Cetoprofeno 50mg/ml injetavel	Ampola	3000	Hipolabor	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
18	Cimetidina 150mg/ml injetavel	Ampola	3000	Hypofarma	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
19	Cloranfenicol 1gr injetavel	Ampola	1500	Blau	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
20	Cloreto de potássio 10% injetavel	Ampola	300	Isofarma	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 81,00	oitenta e um reais
21	Cloridrato de dopamina injetavel	Ampola	300	Hipolabor	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 537,00	quinhentos e trinta e sete reais
22	Complexo b 2ml injetavel	Ampola	8000	Hypofarma	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 8.720,00	oito mil, setecentos e vinte reais
23	Dexametasona 2mg injetavel	Ampola	6000	Farmace	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
24	Dexametasona 4mg injetavel	Ampola	8000	Farmace	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

25	Diclofenaco sódico 75mg/ml injetável	Ampola	14000	Farmace	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 12.460,00	doze mil, quatrocentos e sessenta reais
26	Dipirona sodica 1g injetável	Ampola	16000	Farmace	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 10.240,00	dez mil, duzentos e quarenta reais
27	Etilefrina 10mg injetável	Ampola	360	União química	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 615,60	seiscentos e quinze reais e sessenta centavos
28	Fosfato de clindamicina 150mg/ml injetável	Ampola	300	Nova farma	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
29	Furosemida 20mg/ml injetável	Ampola	6000	Farmace	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
30	Gentamicina 10mg injetável	Ampola	1500	Nova farma	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
31	Gentamicina 20mg injetável	Ampola	3000	Nova farma	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
32	Gentamicina 40mg injetável	Ampola	3000	Nova farma	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
33	Gentamicina 60mg injetável	Ampola	1500	Nova farma	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
34	Glicose 25% injetável 10ml	Ampola	4000	Farmace	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
35	Glicose 50% injetável 10ml	Ampola	4000	Farmace	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
36	Gluconato de cálcio 10% injetável	Ampola	200	Isofarma	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
37	Heparina sódica 5000ui/ml	Ampola	300	Cristalia	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
38	Hidralazina 20mg injetável	Ampola	600	Cristalia	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
39	Hidrocortisona 100mg injetável	Ampola	3000	Blau	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 10.110,00	dez mil, cento e dez reais
40	Hidrocortisona 500mg injetável	Ampola	3000	Teuto	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 20.970,00	vinte mil, novecentos e setenta reais
Valor Total do Lote 01							R\$ 274.326,10	
duzentos e setenta e quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e dez centavos								

Lote 02 - Medicamentos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
41	Lidocaína 2% 20ml s/v injetável	Ampola	1500	Hipolabor	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.235,00	cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais
42	Lincomicina 600mg. Injetável	Ampola	1200	Novafarma	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.208,00	dois mil, duzentos e oito reais
43	Metoclopramida 5mg/ml injetável	Ampola	12000	Isofarma	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
44	Neocaína 0,5% pesada injetável	Ampola	100	Cristalia	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 317,00	trezentos e dezessete reais
45	Omeprazol 40mg injetável	Ampola	400	Blau	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
46	Oxacilina 500mg injetável	Ampola	3000	Novafarma	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
47	Oxitocina 5vi/ml injetável	Ampola	600	União química	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 1.308,00	mil trezentos e oito reais
48	Penicilina benzantina 1.200.000ui injetável	Ampola	4000	Teuto	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 36.440,00	trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais
49	Penicilina benzantina 600.000ui injetável	Ampola	1500	Teuto	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
50	Penicilina cristalina 5.000.000ui injetável	Ampola	500	Blau	R\$ 17,16	dezessete reais e dezesseis centavos	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
51	Penicilina potássica 400.000ui injetável	Ampola	1500	Blau	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.735,00	seis mil, setecentos e trinta e cinco reais
52	Penicilina potássica 5.000.000ui injetável	Ampola	500	Blau	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

53	Prometazina 50mg/2ml injetavel	Ampola	4000	Sanval	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 10.040,00	dez mil e quarenta reais
54	Ranitidina 25mg 2ml injetavel	Ampola	12000	Farmace	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
55	Sulfato de amicacina injetavel	Ampola	1200	Teuto	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.012,00	três mil e doze reais
56	Sulfato de magnésio 50% injetavel	Ampola	600	Halexistar	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.252,00	três mil, duzentos e cinquenta e dois reais
57	Vitamina c 1g injetavel	Ampola	12000	Farmace	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 8.760,00	oito mil, setecentos e sessenta reais
58	Vitamina k injetavel	Ampola	1600	Hipolabor	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
Valor Total do Lote 02							R\$ 126.426,00	
cento e vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais								

Lote 03 - Medicamentos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Acebrofilina xarope 10mg/ml adulto 120ml	Fr.	400	E.m.s	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.156,00	três mil, cento e cinquenta e seis reais
2	Acebrofilina xarope 5mg/ml infantil 120ml	Fr.	400	E.m.s	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
3	Aciclovir 200mg comprimido	Comp	2500	Pharlab	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
4	Aciclovir creme tópico 10g.	Bis.	300	E.m.s	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 657,00	seiscentos e cinquenta e sete reais
5	Acido acetil salicilico 100mg comprimido	Comp	22000	Sobral	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
6	Ambroxol xarope 15mg/ml infantil 100ml	Fr.	400	Farmace	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 716,00	setecentos e dezesseis reais
7	Ambroxol xarope 30mg/5ml adulto 100ml	Fr.	400	Farmace	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	mil reais
8	Amoxicilina 250mg/5ml susp. Oral 120ml	Fr.	300	Teuto	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 2.754,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
9	Amoxicilina 500mg comprimido	Comp	12000	Prati	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
10	Ampicilina sodica 500mg comprimido	Comp	3000	Prati	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
11	Brometo de fenoterol 5mg/ml 20ml	Fr.	300	Hipolabor	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
12	Brometo de ipatropio(atrovent) gotas 0,25mg/ml 20ml	Fr.	400	Hipolabor	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
13	Brometo n-butil escopolamina 6,67mg + dipirona sódica 333,4mg 20ml	Fr.	300	Hipolabor	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 681,00	seiscentos e oitenta e um reais
14	Bromoprida gotas 20ml	Fr.	300	Wasser	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
15	Captopril 25mg comprimido	Comp	7500	E.m.s	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
16	Carbocisteina 50mg/ml 100ml	Fr.	12	Prati	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 50,16	cinquenta reais e dezesseis centavos
17	Cefalexina 500mg comprimido	Comp	3000	Teuto	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
18	Cetoconazol 200mg comprimido	Comp	1500	Prati	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
19	Cetoconazol creme 30g.	Bis.	400	Hipolabor	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.476,00	mil quatrocentos e setenta e seis reais
20	Cinarizina 75mg comprimido	Comp	3000	Neo quimica	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
21	Ciprofloxacino 200mg 100ml	Fr.	400	Isofarma	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
22	Ciprofloxacino 500mg comprimido	Comp	6000	Prati	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

23	Cloridrato de prometazina 25mg comprimido	Comp	3000	Cristalia	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
24	Complexo b gotas 20ml	Fr	200	Artenativa	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
25	Dexametaxona elixir 0,5mg 120ml	Fr.	150	Farmace	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
26	Diclofenaco potássio comprimido	Comp	3500	geolab	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
27	Diclofenaco sódico 50mg comprimido	Comp	3000	neoquimica	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
28	Digoxina 0,25mg comprimido	Comp	1200	neoquimica	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
29	Dimeticona 75mg fr/10ml	Fr.	600	Prati donaduzzi	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais
30	Dipirona sodica 500mg 10ml	Fr.	600	Farmace	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
31	Hidroxido de aluminio suspensão 60ml	Fr.	600	Sobral	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 3.054,00	três mil e cinquenta e quatro reais
32	Ibuprofeno 600mg comp.	Comp	6000	Prati	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
33	Ibuprofeno gotas 50mg/ml 50ml.	Fr.	400	Natulab	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.112,00	mil cento e doze reais
34	Isordil 5mg comp. Sublingual	Comp	1200	E.m.s	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
35	Kollagenase + cloranfenicol 30g	Bis.	160	Cristalia	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
36	Lidocaina 2% geleia 30g bisnaga	Bis.	100	Hipolabor	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
37	Loratadina 1mg/ml 100ml	Fr	100	Geolab	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
38	Losartana potássica 50mg comprimido	Comp	4000	Neoquimica	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
39	Metronidazol I bolsa plastica 100ml de solução a 0,25% 500mg uso adulto e pediátrico	Bolsa	600	Farmace	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
40	Neomicina 5mg/g + bacitracina 250ui/g 10g	Bis.	600	Cimed	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
41	Nimesulida 100mg comprimido	Comp	600	vitamedic	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
42	Nimesulida 50mg sus 15ml	Fr.	300	Vitamedic	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.062,00	mil e sessenta e dois reais
43	Nimodipino 30mg comprimido	Comp	1500	Vitamedic	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
44	Nitrato de prata 1% gotas	Fr.	30	Allergan	R\$ 24,41	vinte e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 732,30	setecentos e trinta e dois reais e trinta centavos
45	Nitrofurazona pomada recipiente 500g.	Pt	120	Prati	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.504,80	mil quinhentos e quatro reais e oitenta centavos
46	Óleo mineral 120ml	Fr.	150	Farmace	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
47	Omeprazol 20mg comprimido	Comp	1500	Prati	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
48	Omeprazol 40mg comprimido	Comp	1500	geolab	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
49	Paracetamol 200mg/ml 15ml	Fr	400	Farmace	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
50	Paracetamol 500mg comprimido	Comp	12000	Prati	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
51	Propranolol cloridrato 40mg comprimido	Comp	4000	Germel	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais

52	Sulfadiazina de prata 1% recipiente 400g	Fr	60	Prati donaduzzi	R\$ 36,58	trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.194,80	dois mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos
53	Sulfametoxzol + trimetropina comprimido 400mg+80mg comprimido	Comp	6000	Prati	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
54	Supositório de glicerina adulto c/ 06 unidades	Cx	60	Brasterapica	R\$ 11,37	onze reais e trinta e sete centavos	R\$ 682,20	seiscentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
55	Supositório de glicerina infantil c/ 06 unidades	Cx	60	Brasterapica	R\$ 11,37	onze reais e trinta e sete centavos	R\$ 682,20	seiscentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
56	Xilocaina spray	Fr.	12	Hipolabor	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
Valor Total do Lote 03							R\$ 72.652,46	
setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos								

Lote 04 - Soros

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Água p/ injeção 10ml injetavel	Amp	20000	Farmace	R\$ 0,17	dezesete centavos de real	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
2	Água p/ injeção 500ml injetavel	Amp	1200	Freseniuns	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 3.684,00	três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
3	Água p/ injeção 5ml injetavel	Amp	8000	Halexistar	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
4	Cloreto de sodio 0,9% 100ml	Fr/amp	24000	Farmace	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 49.200,00	quarenta e nove mil e duzentos reais
5	Cloreto de sodio 0,9% 250ml	Fr/amp	2200	Farmace	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 5.060,00	cinco mil e sessenta reais
6	Cloreto de sodio 0,9% 500ml	Fr/amp	24000	Farmace	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 62.640,00	sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais
7	Sol manitol 20% 250ml	Amp	240	Halexistar	R\$ 4,23	quatro reais e três centavos	R\$ 1.015,20	mil e quinze reais e vinte centavos
8	Solução de frutose 5% 500ml	Amp	60	Fresenius	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais
9	Solução de glicerina 12% 500ml	Amp	480	Farmace	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
10	Soro glicofisiologico 1:1 sistema fechado 100ml	Fr/amp	1200	Farmace	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
11	Soro glicofisiologico 1:1 sistema fechado 250ml	Fr/amp	600	Farmace	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
12	Soro glicofisiologico 1:1 sistema fechado 500ml	Fr/amp	12000	Fresenius	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 38.040,00	trinta e oito mil e quarenta reais
13	Soro glicosado 5% sistema fechado 100ml	Fr/amp	1200	Fresenius	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
14	Soro glicosado 5% sistema fechado 250ml	Fr/amp	1200	Fresenius	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
15	Soro glicosado 5% sistema fechado 500ml	Fr/amp	12000	Fresenius	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 38.040,00	trinta e oito mil e quarenta reais
16	Soro ringer c/ lactado sistema fechado 250ml	Fr/amp	600	Fresenius	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 1.902,00	mil novecentos e dois reais
17	Soro ringer c/ lactado sistema fechado 500ml	Fr/amp	6000	Fresenius	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 19.020,00	dezenove mil e vinte reais
Valor Total do Lote 04							R\$ 236.278,20	
duzentos e trinta e seis mil, duzentos e setenta e oito reais e vinte centavos								

Lote 05 - Medicamentos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Ácido tricloracético 50% 100ml	Fr	12	Magistral	R\$ 111,82	cento e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.341,84	mil trezentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos
2	Ácido tricloracético 70% 100ml	Fr	12	Magistral	R\$ 121,24	cento e vinte e um reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.454,88	mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
3	Ácido tricloracético 90% 100ml	Fr	12	Magistral	R\$ 104,76	cento e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.257,12	mil duzentos e cinquenta e sete reais e doze centavos
4	Benpantol baby creme 30g	Bis	50	Bayer	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais

5	Calcio quelato 1500mg + vit. D3 800ui + risedronato 5mg + vit. K2 50mcg + isoflavonia 75mg sachê (manipulado) cx c/ 30 sachês	Cx	30	Magistral	R\$ 485,72	quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 14.571,60	quatorze mil, quinhentos e setenta e um reais e sessenta centavos
6	Cloridrato de oxibutinina 5mg comp	Comp	1500	Aspen	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
7	Insulina aspart 100ui/ml 5 cartuchos c/ 3ml.	Cx	50	Novo rapid	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
8	Insulina detemir 100ui/ml 5 cartuchos c/ 3ml.	Cx	100	Sanofi	R\$ 134,25	cento e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.425,00	treze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
9	Insulina glargina 100ui/ml (lantus) 5 cartuchos c/ 3ml	Fr	300	Sanofi	R\$ 18,79	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.637,00	cinco mil, seiscentos e trinta e sete reais
10	Insulina glulisina apidra 100ui/ml 5 cartucho c/ 3ml.	Und	300	Sanofi	R\$ 31,02	trinta e um reais e dois centavos	R\$ 9.306,00	nove mil, trezentos e seis reais
11	Insulina lispro 100ui/ml 5 cartucho c/ 3ml	Cx	100	Sanofi	R\$ 52,67	cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.267,00	cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais
12	Oxibutinina 1mg/ml sol. Aquosa (manipulado)	Fr.	20	Magistral	R\$ 91,01	noventa e um reais e um centavo	R\$ 1.820,20	mil oitocentos e vinte reais e vinte centavos
13	Plantaben regulador intestinal (nicomed) envelope sabor laranja 3,5g (plantago ovata) fitoterapico cx c/30 envelopes	Cx	24	Takeda	R\$ 116,53	cento e dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.796,72	dois mil, setecentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos
14	Saccharomyces boulardii (floratil) 200mg 6 capsulas	Cx	120	cifarma	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 1.069,20	mil e sessenta e nove reais e vinte centavos
15	Saccharomyces boulardii (floratil) 250mg 6 envelope	Cx	120	Merck	R\$ 38,21	trinta e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 4.585,20	quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
16	Tamarine geleia 150g.	Bis.	24	Tamarine	R\$ 67,35	sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.616,40	mil seiscentos e dezesseis reais e quarenta centavos
Valor Total do Lote 05							R\$ 69.098,16	
sessenta e nove mil e noventa e oito reais e dezesseis centavos								

Lote 06 - Material de consumo hospitalar / ambulatorial

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Abaixador de língua c/100	Pct	400	Theoto	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.132,00	mil cento e trinta e dois reais
2	Absorvente pós parto e operatório c/20	Pct	120	Max confort	R\$ 9,07	nove reais e sete centavos	R\$ 1.088,40	mil e oitenta e oito reais e quarenta centavos
3	Ácido acético 2% 1000ml	Lt	120	Proc9	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 741,60	setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
4	Ácido acético 5% 1000ml	Lt	120	Proc9	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 919,20	novecentos e dezenove reais e vinte centavos
5	Água oxigenada 10v 1000ml	Lt	300	Vicpharma	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.182,00	mil cento e oitenta e dois reais
6	Agulha descartável 13 x 4,5mm	Und	22000	Sr	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
7	Agulha descartável 20 x 5,5mm	Und	12000	Sr	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
8	Agulha descartável 25 x 6mm	Und	12000	Sr	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
9	Agulha descartável 25 x 7mm	Und	120000	Sr	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
10	Agulha descartável 25 x 8mm	Und	60000	Sr	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
11	Agulha descartável 30 x 7mm	Und	10000	Sr	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
12	Agulha descartável 30 x 8mm	Und	10000	Sr	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
13	Agulha descartável 40 x 1,2mm	Und	10000	Sr	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 900,00	novecentos reais
14	Álcool 70% frasco 1000ml	Lt	1800	Vicpharma	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 7.038,00	sete mil e trinta e oito reais
15	Álcool absoluto 99,9% 1000ml	Lt	900	Itajá	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.932,00	quatro mil, novecentos e trinta e dois reais
16	Álcool gel 70% 1000ml	Lt	600	Vicpharma	R\$ 10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.576,00	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais

17	Álcool gel 70% 500ml	Fr	600	Fortsan	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
18	Alcool iodado 0,1% 1000ml	Lt	180	Vicpharma	R\$	11,49	onze reais e quarenta e nove centavos	R\$	2.068,20	dois mil e sessenta e oito reais e vinte centavos
19	Algodão hidrófilo 250g	Pet	300	Nathalya	R\$	2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$	873,00	oitocentos e setenta e três reais
20	Algodão hidrófilo 500g	Pet	600	Nevoa	R\$	10,12	dez reais e doze centavos	R\$	6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
21	Algodão ortopédico 420g	Pet	100	Cremer	R\$	9,77	nove reais e setenta e sete centavos	R\$	977,00	novecientos e setenta e sete reais
22	Almotolia plastica branco (transp.) Bico longo 250ml	Und	50	J prolab	R\$	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais
23	Almotolia plastica branco (transp.) Bico longo 500ml	Und	50	J prolab	R\$	3,17	três reais e dezessete centavos	R\$	158,50	cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
24	Almotolia plástica marrom (ambar) bico longo 250ml	Und	60	J prolab	R\$	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$	158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
25	Ambu de silicone completo adulto vol. Aprox. 1600ml	Und	12	Oxigel	R\$	210,94	duzentos e dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.531,28	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos
26	Ambu de silicone completo infantil vol. Aprox. 500ml	Und	12	Oxigel	R\$	210,94	duzentos e dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.531,28	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos
27	Ambu de silicone completo recém nasc. Vol. Aprox. 250ml	Und	12	Oxigel	R\$	210,94	duzentos e dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.531,28	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos
28	Aparelho p/ glicemia	Und	24	Roche	R\$	77,22	setenta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$	1.853,28	mil oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos
29	Atadura de algodão 10cm x 1,8metros	RI	600	Polar fix	R\$	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$	486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
30	Atadura de algodão 15cm x 1,8metros	RI	600	Polar fix	R\$	1,19	um real e dezoito centavos	R\$	714,00	setecentos e quatorze reais
31	Atadura de algodão 20cm x 1,8metros	RI	600	Polar fix	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	972,00	novecientos e setenta e dois reais
32	Atadura de algodão 25cm x 1,8metros	RI	600	Texcare	R\$	2,06	dois reais e seis centavos	R\$	1.236,00	mil duzentos e trinta e seis reais
33	Atadura de algodão 30cm x 1,8metros	RI	500	Texcare	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
34	Atadura de crepe 15cm x 4,5m 13 fios c/12	Pet	2200	Biotextil	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	8.712,00	oito mil, setecentos e doze reais
35	Atadura de crepe 20cm x 4,5m 13 fios c/12	Pet	1600	Biotextil	R\$	5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	8.448,00	oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
36	Atadura de crepe 25cm x 4,5m 13 fios c/12	Pet	800	MB TEXTIL	R\$	2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$	2.328,00	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
37	Atadura de crepe 30cm x 4,5m 13 fios c/12	Pet	1000	MB TEXTIL	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	1.220,00	mil duzentos e vinte e dois reais
38	Atadura gessada 10cm x 3metros c/20	Cx	48	Ortoflex	R\$	26,94	vinte e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.293,12	mil duzentos e noventa e três reais e doze centavos
39	Atadura gessada 15cm x 3metros c/20	Cx	48	Ortoflex	R\$	39,85	trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.912,80	mil novecentos e doze reais e oitenta e dois centavos
40	Atadura gessada 20cm x 4metros c/20	Cx	48	Ortoflex	R\$	57,27	cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	2.748,96	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos
41	Atadura gessada 30cm x 4metros c/20	Cx	12	Ortoflex	R\$	107,47	cento e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$	1.289,64	mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
42	Avental descartavel manga longa	Und	600	Descarpack	R\$	1,19	um real e dezoito centavos	R\$	714,00	setecentos e quatorze reais
43	Avental descartavel sem manga	Und	400	Luktek	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	332,00	trezentos e trinta e dois reais
44	Bateria para glicosimetro	Und	24	Panasonic	R\$	7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$	190,08	cento e noventa reais e oito centavos

45	Bobina para eletrocardiograma	Und	12	Tecnoprint	R\$ 19,01	dezenove reais e um centavo	R\$ 228,12	duzentos e vinte e oito reais e doze centavos
46	Bolsa coletora de urina sistema aberto adulto	Und	1200	Segmed	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
47	Bolsa coletora de urina sistema aberto infantil	Und	1200	Cral	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
48	Bolsa p/ agua quente m	Und	10	Vitamedical	R\$ 13,07	treze reais e sete centavos	R\$ 130,70	cento e trinta reais e setenta centavos
49	Bolsa p/ colostomia descartavel 25mm	Und	100	Waltex	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 911,00	novecientos e onze reais
50	Bolsa p/ colostomia descartavel 30mm	Und	100	Waltex	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 911,00	novecientos e onze reais
51	Bolsa p/ colostomia descartavel 35mm	Und	100	Waltex	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 911,00	novecientos e onze reais
52	Bolsa p/ colostomia descartavel 40mm	Und	100	Waltex	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 911,00	novecientos e onze reais
53	Bolsa p/ colostomia descartavel 45mm	Und	100	Waltex	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 911,00	novecientos e onze reais
54	Bolsa p/ colostomia descartavel 60mm	Und	100	Waltex	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 911,00	novecientos e onze reais
55	Bolsa p/ gelo tam. G	Und	20	Vitamedical	R\$ 13,07	treze reais e sete centavos	R\$ 261,40	duzentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
56	Campo operatório 23cm x 25cm c/05	Pct	300	America	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 1.506,00	mil quinhentos e seis reais
57	Campo operatório 45cm x 45cm c/50	Pct	30	America	R\$ 45,54	quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.366,20	mil trezentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
58	Canula de guedel kit de 0 a 5	Kit	5	Protec	R\$ 76,56	setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 382,80	trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
59	Cateter intravenoso descartavel n°14	Und	200	Healath	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
60	Cateter intravenoso descartavel n°16	Und	200	Healath	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
61	Cateter intravenoso descartavel n°22	Und	1000	Healath	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
62	Cateter intravenoso descartavel n°24	Und	1000	Healath	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
63	Cateter intravenoso descartavel n°18	Und	200	Healath	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
64	Cateter intravenoso descartavel n°20	Und	1000	Healath	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
65	Cateter nasal para oxigênio n° 10	Und	50	Medsonda	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos
66	Cateter nasal para oxigênio n° 12	Und	50	Medsonda	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
67	Cateter nasal para oxigênio n° 14	Und	50	Medsonda	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 32,00	trinta e dois reais
68	Cateter nasal para oxigênio n° 8	Und	50	Medsonda	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 30,00	trinta reais
69	Cateter nasal tipo óculos adulto	Und	1500	Medsonda	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
70	Cateter nasal tipo óculos infantil	Und	300	Medsonda	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
71	Clamp umbilical desc. Estéril	Und	600	Medsonda	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
72	Clorexidina 2% antisseptico topico 1000ml	Lt	20	Farmax	R\$ 14,51	quatorze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 290,20	duzentos e noventa reais e vinte centavos
73	Clorexidina 5% frasco 1000ml	Lt	12	Vicpharma	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 95,04	noventa e cinco reais e quatro centavos
74	Colar cervicald e espuma g	Und	50	Polarfix	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 389,50	trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
75	Colar cervicald e espuma m	Und	50	Polarfix	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 389,50	trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

76	Colar cervicald e espuma p	Und	50	Polarfix	R\$	7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$	389,50	trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
77	Coletor de urina adulto 2000ml tipo saco	Und	2050	Segmed	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	615,00	seiscentos e quinze reais
78	Coletor de urina sistema fechado 2000ml	Und	600	Descarpak	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$	1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais
79	Compressa de gaze 7,5cm x 7,5cm 13 fios pct c/ 10 und	Pct	6000	America	R\$	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$	2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
80	Compressa de gaze 7,5cm x 7,5cm 13 fios pct c/ 500 und	Pct	3000	Bio textil	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	17.820,00	dezessete mil, oitocentos e vinte reais
81	Descartex capacidade total 13 lts	Und	1200	Descarbox	R\$	3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$	4.572,00	quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais
82	Descartex capacidade total 20 lts	Und	1200	Descarbox	R\$	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$	5.616,00	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais
83	Descartex capacidade total 7 lts	Und	600	Flexpell	R\$	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$	1.602,00	mil seiscentos e dois reais
84	Detergente enzimatico 4 enzimas gl 5 lt	Galao	12	Fortsan	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$	1.267,20	mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
85	Gaze tipo queijo 91cm x 50m 08 dobras 13 fios	Rolo	600	Biotextil	R\$	14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	8.712,00	oito mil, setecentos e doze reais
86	Gaze tipo queijo 91cm x 91m 08 dobras 13 fios	Rolo	600	Biotextil	R\$	14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	8.712,00	oito mil, setecentos e doze reais
87	Gel neutro ecg para uso em eletrodos galao c/ 5lts	Galão	12	Fortsan	R\$	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	221,76	duzentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos
88	Gel p/ ultrasom galao c/ 5lts cor branca	Galão	24	Fortsan	R\$	18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$	443,52	quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos
89	GORRO C/ ELASTICO DESCARTAVEL c/100	Pct.	60	SKY	R\$	14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	871,20	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
90	Hipoclorito de sódio 1% sanit. C/ 5000ml	Galão	60	Vicpharma	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
91	Kit mascara aerosol adulto	Kit	300	Daru	R\$	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	1.311,00	mil trezentos e onze reais
92	Kit mascara aerosol infantil	Kit	300	Daru	R\$	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	1.311,00	mil trezentos e onze reais
93	LÂMINA DE BISTURI N.º 10 CX C/100	Caixa	24	Top Med	R\$	20,17	vinte reais e dezessete centavos	R\$	484,08	quatrocentos e oitenta e quatro reais e oito centavos
94	LÂMINA DE BISTURI N.º 12 CX C/100	Caixa	24	Top Med	R\$	20,17	vinte reais e dezessete centavos	R\$	484,08	quatrocentos e oitenta e quatro reais e oito centavos
95	LÂMINA DE BISTURI N.º 15 CX C/100	Caixa	24	Top Med	R\$	20,17	vinte reais e dezessete centavos	R\$	484,08	quatrocentos e oitenta e quatro reais e oito centavos
96	LÂMINA DE BISTURI N.º 20 CX C/100	Caixa	20	Top Med	R\$	20,17	vinte reais e dezessete centavos	R\$	403,40	quatrocentos e três reais e quarenta centavos
97	LÂMINA DE BISTURI N.º 21 CX C/100	Caixa	20	Top Med	R\$	20,17	vinte reais e dezessete centavos	R\$	403,40	quatrocentos e três reais e quarenta centavos
98	LÂMINA DE BISTURI N.º 22 CX C/100	Caixa	20	Top Med	R\$	20,17	vinte reais e dezessete centavos	R\$	403,40	quatrocentos e três reais e quarenta centavos
99	LÂMINA DE BISTURI N.º 23 CX C/100	Caixa	20	Top Med	R\$	20,17	vinte reais e dezessete centavos	R\$	403,40	quatrocentos e três reais e quarenta centavos
100	LÂMINA DE BISTURI N.º 24 CX C/100	Caixa	24	Top Med	R\$	20,17	vinte reais e dezessete centavos	R\$	484,08	quatrocentos e oitenta e quatro reais e oito centavos
101	Lençol de rolo desc. 70cm x 50mt	Rolo	200	Descarbox	R\$	8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$	1.628,00	mil seiscentos e vinte e oito reais
102	Scalp n° 19g	Und	4600	Healcath	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	874,00	oitocentos e setenta e quatro reais
103	Scalp n° 21g	Und	10600	Healcath	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	2.014,00	dois mil e quatorze reais
104	Scalp n° 23g	Und	24000	Healcath	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
105	Scalp n° 25g	Und	24000	Healcath	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

106	Scalp n° 27g	Und	4800	Healcatch	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	912,00	novecientos e doze reais
Valor Total do Lote 06								R\$	187.775,18	
cento e oitenta e sete mil, setecentos e setenta e cinco reais e dezoito centavos										

Lote 07 - Material de consumo hospitalar / ambulatorial

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	Dispositivo p/ identificação mãe/filho com número (pulseira)	Und	600	Vagispec	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
2	Dreno de penrose desc esteril. 1	Und	300	Medsonda	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
3	Dreno de penrose desc esteril. 2	Und	300	Medsonda	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
4	Dreno de penrose desc esteril. 3	Und	200	Waltex	R\$	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
5	Dreno de penrose desc esteril. 4	Und	200	Waltex	R\$	2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
6	Eletrodo ecg descartavel	Und	1500	Maxicor	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
7	Equipo de nutrição enteral	Und	1000	Descarpack	R\$	0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
8	Equipo infusor 2 vias c/clamp	Und	500	Embramed	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
9	Equipo macrogotas com injetor lateral	Und	6000	Tkl	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
10	Equipo macrogotas para soro simples	Und	24000	Tkl	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
11	Equipo microgotas para soro	Und	2000	Tkl	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 1.420,00	mil quatrocentos e vinte reais
12	Equipo p/ transfusão de sangue	Und	50	Lamedid	R\$	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 125,50	cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
13	Equipo para bomba de infusão	Und	500	Biobase	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
14	Escova cervicalesteril	Und	9000	Cral	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
15	Esfingomanometro c/ estetoscópio adulto c/velcro	Und	60	Premium	R\$	77,88	setenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.672,80	quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
16	Esfingomanometro c/ estetoscópio infantil c/velcro	Und	25	Premium	R\$	77,88	setenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.947,00	mil novecentos e quarenta e sete reais
17	Espardrapo microporoso 2,5cm x 10metros	Rolo	400	Adpele	R\$	1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
18	Espardrapo rolo 10 x 4,5m	Rolo	3200	Adpele	R\$	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 17.152,00	dezesete mil, cento e cinquenta e dois reais
19	Espátula de ayres pct c/100 und.	Pct	180	Theoto	R\$	5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.045,80	mil e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
20	Especulo descartavel g esteril	Und	1100	Cral	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$ 1.243,00	mil duzentos e quarenta e três reais
21	Especulo descartavel m esteril	Und	6200	Cral	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
22	Especulo descartavel p esteril	Und	6200	Cral	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 3.534,00	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais
23	Estetoscópio simples	Und	50	Premium	R\$	17,16	dezesete reais e dezesseis centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
24	Eter sulfúrico recipiente com 1000ml	Lt	60	Rio quimica	R\$	36,96	trinta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.217,60	dois mil, duzentos e dezesete reais e sessenta centavos
25	Extensor para abocath	Und	5000	Medsonda	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
26	Luvras cirúrgicas estéreis n.º 6,0	Pares	4800	New hand	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$ 5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais
27	Luvras cirúrgicas estéreis n.º 6,5	Pares	4800	New hand	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$ 5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais
28	Luvras cirúrgicas estéreis n.º 8,0	Pares	4800	New hand	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$ 5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais
29	Luvras cirúrgicas estéreis n.º 8,5	Pares	4800	New hand	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$ 5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050
Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-

30	Luvras Cirúrgicas esteréis N.º 7,0	PARES	4800	NEW HAND	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais
31	Luvras Cirúrgicas esteréis N.º 7,5	PARES	4800	NEW HAND	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais
32	Luvras de procedimento extra grande c/100	Caixa	400	Talge	R\$	20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$	8.080,00	oito mil e oitenta reais
33	Luvras de procedimento extra pequena c/100	Caixa	400	Talge	R\$	20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$	8.080,00	oito mil e oitenta reais
34	Luvras de procedimento grande c/100	Caixa	1200	Talge	R\$	20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$	24.240,00	vinte e quatro mil, duzentos e quarenta reais
35	Luvras de procedimento média c/100	Caixa	1200	Talge	R\$	20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$	24.240,00	vinte e quatro mil, duzentos e quarenta reais
36	Luvras de procedimento pequena c/100	Caixa	800	Talge	R\$	20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$	16.160,00	dezesseis mil, cento e sessenta reais
37	Seringa descartável 01ml c/agulha 13x3,8	Und	10000	Sr	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	1.900,00	mil e novecentos reais
38	Seringa descartável 01ml c/agulha 13x4,5	Und	13000	Sr	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
39	Seringa descartável 03ml c/agulha 25x8	Und	12000	Sr	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
40	Seringa descartável 03ml c/agulha 25x7	Und	12000	Sr	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
41	Seringa descartável 03ml s/agulha	Und	36000	Sr	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
42	Seringa descartável 05ml c/agulha 25x8	Und	12000	Sr	R\$	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
43	Seringa descartável 05ml c/agulha 25x7	Und	12000	Sr	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
44	Seringa descartável 05ml s/agulha	Und	36000	Sr	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
45	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25x8	UND	12000	SR	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
46	Seringa descartável 10ml c/agulha 25x7	Und	12000	Sr	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
47	Seringa descartável 10ml s/agulha	Und	36000	Sr	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
48	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA 25x8	UND	12000	SR	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
49	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA 25x7	UND	12000	SR	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
50	Seringa descartável 20ml s/agulha	Und	24000	Sr	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
Valor Total do Lote 07								R\$	250.672,70	
duzentos e cinquenta mil, seiscentos e setenta e dois reais e setenta centavos										

Lote 08 - Material de consumo hospitalar / ambulatorial

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Fio catgut cromado 0 c/agulha cx c/ 24und	Cx	24	Shalon	R\$ 72,98	setenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.751,52	mil setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos
2	Fio catgut cromado 1-0 c/agulha cx c/ 24und	Cx	24	Shalon	R\$ 72,98	setenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.751,52	mil setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos
3	Fio catgut cromado 2-0 c/agulha cx c/ 24und	Cx	20	Shalon	R\$ 72,98	setenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.459,60	mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
4	Fio catgut cromado 3-0 c/agulha cx c/ 24und	Cx	20	Shalon	R\$ 72,98	setenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.459,60	mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
5	Fio catgut cromado 4-0 c/agulha cx c/ 24und	Cx	20	Shalon	R\$ 81,84	oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.636,80	mil seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
6	Fio catgut cromado 5-0 c/agulha cx c/ 24und	Cx	10	Shalon	R\$ 72,98	setenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 729,80	setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050

Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

7	Fio catgut cromado 6-0 c/ agulha cx c/ 24und	Cx	10	Shalon	R\$ 81,84	oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 818,40	oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos
8	Fio catgut simples n° 0-0 c/agulha cilindrica c/ 24und	Cx	10	Shalon	R\$ 81,84	oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 818,40	oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos
9	Fio catgut simples n° 1-0 c/agulha cilindrica c/ 24und	Cx	10	Shalon	R\$ 72,98	setenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 729,80	setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
10	Fio catgut simples n° 2-0 c/agulha cilindrica c/ 24und	Cx	20	Shalon	R\$ 72,98	setenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.459,60	mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
11	Fio catgut simples n° 3-0 c/agulha cilindrica c/ 24und	Cx	20	Shalon	R\$ 81,84	oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.636,80	mil seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
12	Fio catgut simples n° 4-0 c/agulha cilindrica c/ 24und	Cx	20	Shalon	R\$ 81,84	oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.636,80	mil seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
13	Fio catgut simples n° 5-0 c/agulha cilindrica c/ 24und	Cx	10	Shalon	R\$ 87,68	oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 876,80	oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
14	Fio catgut simples n° 6-0 c/agulha cilindrica c/ 24und	Cx	10	Shalon	R\$ 81,84	oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 818,40	oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos
15	Fio de sutura de nylon monofilamento não absorvível c/agulha triangular cortante esteril n 0 cx c/ 24und	Cx	15	Procure	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
16	Fio de sutura de nylon monofilamento não absorvível c/agulha triangular cortante esteril n 1 cx c/ 24und	Cx	15	Procure	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
17	Fio de sutura de nylon monofilamento não absorvível c/agulha triangular cortante esteril n 2 cx c/ 24und	Cx	80	Procure	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.900,80	mil e novecentos reais e oitenta centavos
18	Fio de sutura de nylon monofilamento não absorvível c/agulha triangular cortante esteril n 3 cx c/ 24und	Cx	80	Procure	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.900,80	mil e novecentos reais e oitenta centavos
19	Fio de sutura de nylon monofilamento não absorvível c/agulha triangular cortante esteril n 4 cx c/ 24und	Cx	50	Procure	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
20	Fio de sutura de nylon monofilamento não absorvível c/agulha triangular cortante esteril n 5 cx c/ 24und	Cx	50	Procure	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
21	Fio de sutura de nylon monofilamento não absorvível c/agulha triangular cortante esteril n 6 cx c/ 24und	Cx	15	Procure	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
22	Fio guia para tubo traqueostô	Und	10	Oxigel	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
23	Fita p/autoclave n° 19cm x 30metros	Und	900	Ciex	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 2.619,00	dois mil, seiscentos e dezenove reais
24	Fixador citopatológico de 100ml (adim) cx c/12und	Und	12	Vagispec	R\$ 136,38	cento e trinta e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.636,56	mil seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos
25	Formol 10% frasco c/1000ml	Lt	30	Proc 9	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
26	Fralda descartável infantil extra grande c/10	Pet	600	Baby willy	R\$ 9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.802,00	cinco mil, oitocentos e dois reais
27	Fralda descartável infantil grande c/10	Pet	600	Baby willy	R\$ 9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.802,00	cinco mil, oitocentos e dois reais
28	Fralda descartável infantil média c/10	Pet	600	Baby willy	R\$ 9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.802,00	cinco mil, oitocentos e dois reais
29	Fralda descartável infantil pequena c/10	Pet	600	Baby willy	R\$ 9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.802,00	cinco mil, oitocentos e dois reais
30	Fralda geriátrica tam. Extra grande pet c 8und	Pet	500	Bigfrol confort	R\$ 29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	R\$ 14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
31	Fralda geriátrica tam. G pet c 8und	Pet	500	Maxconfort	R\$ 13,14	treze reais e quatorze centavos	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
32	Fralda geriátrica tamanho média pacote c/10	Pet	400	Maxconfort	R\$ 13,14	treze reais e quatorze centavos	R\$ 5.256,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais
33	Fralda geriátrica tamanho pequena pacote c/10	Pet	400	Maxconfort	R\$ 13,14	treze reais e quatorze centavos	R\$ 5.256,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-0
 Fortaleza — Ceará E-mail: dvlctacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.30

34	Frasco para nutrição enteral 300ml	Und	600	Biobase	R\$	0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
35	Frasco para nutrição enteral 500ml	Und	600	Embramed	R\$	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
36	Tira reagente de glicemia cx c/ 50 fitas	Cx	120	Active accuchek	R\$	65,74	sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$	7.888,80	sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
Valor Total do Lote 08								R\$	94.989,00	
noventa e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais										

Lote 09 - Material de consumo hospitalar / ambulatorial

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Máscara descartável bico de pato azul	Und	300	Ksn	R\$	4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.380,00 mil trezentos e oitenta reais
2	Máscara descartável tripla c/elástico c/50	Cx	600	Pharmatex	R\$	4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 2.406,00 dois mil, quatrocentos e seis reais
3	Papel crepado 60x60 c/500 fls	Pct	20	Ciex	R\$	306,02	trezentos e seis reais e dois centavos	R\$ 6.120,40 seis mil, cento e vinte reais e quarenta centavos
4	Papel grau cirurgico 15cm x 100m	Rolo	24	Harbo medical	R\$	46,63	quarenta e seis reais e três centavos	R\$ 1.119,12 mil cento e dezenove reais e doze centavos
5	Papel grau cirurgico 20cm x 100m	Rolo	24	Harbo medical	R\$	69,71	sessenta e nove reais e um centavo	R\$ 1.673,04 mil seiscentos e setenta e três reais e quatro centavos
6	Papel grau cirurgico 30cm x 100m	Rolo	24	Harbo medical	R\$	95,17	noventa e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 2.284,08 dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oito centavos
7	Pêra para aspiração nasal	Und	10	Sanity	R\$	18,48	dezoito reais e quatrocentos e oitenta centavos	R\$ 184,80 cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
8	Pinça de cheron descartavel esteril	Und	6500	Cral	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 4.745,00 quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais
9	Povidine degermante 1000ml	Und	60	Farmax	R\$	14,89	quatorze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 893,40 oitocentos e noventa e três reais e quarenta centavos
10	Povidine tópico 1000ml	Und	210	Farmax	R\$	15,51	quinze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.257,10 três mil, duzentos e cinquenta e sete reais e dez centavos
11	Rolos dentais elaborados com fibras 100% algodão em formato cilíndrico compactado não esteril mais pode ser esterilizado em autoclave, gas (óxido de etileno) ou raios gama, isento de amido e cloro pacote de 32gr. Com 100 und	Pct	60	Ss plus	R\$	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 150,60 cento e cinquenta reais e sessenta centavos
12	Rompidor de bolsa ginecologico	Und	200	Adlin	R\$	2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 452,00 quatrocentos e cinquenta e dois reais
13	Sabão líquido frasco 1000ml	Lt	480	Fortsan	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 2.448,00 dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
14	Sapatilha descartavel c/100	Pct	160	Sky	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 1.584,00 mil quinhentos e oitenta e quatro reais
15	Sistema de drenagem toracica mediastinal completo. Capacidade 2000ml.	Und	2	Taylor	R\$	32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 65,40 sessenta e cinco reais e quarenta centavos
16	Sistema de drenagem toracica mediastinal completo. Capacidade 3500ml.	Und	2	Bci medical	R\$	73,92	setenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 147,84 cento e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
17	Solução de lugol (forte) 5% c/ 1000ml	Und	120	Proc 9	R\$	85,27	oitenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 10.232,40 dez mil, duzentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
18	Sonda de foley nº 06 (3 vias)	Und	60	Solidor	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 253,80 duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
19	Sonda de foley nº 08 (3 vias)	Und	60	Solidor	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 253,80 duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
20	Sonda de foley nº10 (3 vias)	Und	60	Solidor	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 253,80 duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
21	Sonda de foley nº12 (3 vias)	Und	60	Solidor	R\$	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 253,80 duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos



22	Sonda de foley nº14 (3 vias)	Und	60	Solidor	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
23	Sonda de foley nº16 (3 vias)	Und	60	Solidor	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
24	Sonda de foley nº18 (3 vias)	Und	60	Solidor	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
25	Sonda de foley nº20 (3 vias)	Und	60	Solidor	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
26	Sonda de foley nº22 (3 vias)	Und	60	Solidor	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
27	Sonda de foley nº24 (3 vias)	Und	60	Solidor	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
28	Sonda de foley nº 06 (2 vias)	Und	60	Solidor	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 253,80	duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
29	Sonda de foley nº 08 (2 vias)	Und	60	Top med	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos
30	Sonda de foley nº10 (2 vias)	Und	60	Top med	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos
31	Sonda de foley nº12 (2 vias)	Und	80	Top med	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
32	Sonda de foley nº14 (2 vias)	Und	200	Top med	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
33	Sonda de foley nº16 (2 vias)	Und	200	Top med	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
34	Sonda de foley nº18 (2 vias)	Und	300	Top med	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 891,00	oitocentos e noventa e um reais
35	Sonda de foley nº20 (2 vias)	Und	100	Top med	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
36	Sonda de foley nº22 (2 vias)	Und	100	Top med	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
37	Sonda de foley nº24 (2 vias)	Und	300	Top med	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 891,00	oitocentos e noventa e um reais
38	Sonda nasogastrica curta nº10	Und	20	Medsonda	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
39	Sonda nasogastrica curta nº12	Und	20	Medsonda	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
40	Sonda nasogastrica curta nº14	Und	20	Medsonda	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
41	Sonda nasogastrica curta nº16	Und	20	Medsonda	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
42	Sonda nasogastrica curta nº18	Und	20	Medsonda	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos
43	Sonda nasogastrica curta nº20	Und	20	Medsonda	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos
44	Sonda nasogastrica curta nº22	Und	20	Medsonda	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos
45	Sonda nasogastrica curta nº4	Und	20	Embramed	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos
46	Sonda nasogastrica curta nº6	Und	20	Medsonda	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos
47	Sonda nasogastrica curta nº8	Und	20	Medsonda	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos
48	Sonda nasogastrica longa nº10	Und	20	Medsonda	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 17,20	dezesete reais e vinte centavos
49	Sonda nasogastrica longa nº12	Und	80	Medsonda	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos

COMISSÃO DE PREGÃO
494
Fls.
Ribeira
Prefeitura de Amparo

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

50	Sonda nasogastrica longa n°14	Und	80	Medsonda	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos
51	Sonda nasogastrica longa n°16	Und	80	Medsonda	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos
52	Sonda nasogastrica longa n°18	Und	80	Medsonda	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos
53	Sonda nasogastrica longa n°20	Und	60	Medsonda	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos
54	Sonda nasogastrica longa n°22	Und	60	Medsonda	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos
55	Sonda nasogastrica longa n°4	Und	60	Embramed	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos
56	Sonda nasogastrica longa n°6	Und	80	Medsonda	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos
57	Sonda nasogastrica longa n°8	Und	80	Medsonda	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos
58	Sonda traqueal n° 04	Und	100	Biobase	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 53,00	cinquenta e três reais
59	Sonda traqueal n° 06	Und	500	Medsonda	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
60	Sonda traqueal n° 08	Und	150	Medsonda	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
61	Sonda traqueal n° 10	Und	100	Medsonda	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
62	Sonda traqueal n° 12	Und	100	Medsonda	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
63	Sonda traqueal n° 14	Und	100	Biobase	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 53,00	cinquenta e três reais
64	Sonda traqueal n° 16	Und	100	Biobase	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
65	Sonda traqueal n° 18	Und	100	Biobase	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais
66	Sonda traqueal n° 20	Und	100	Biobase	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 61,00	sessenta e um reais
67	Sonda uretral n°10	Und	200	Medsonda	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 102,00	cento e dois reais
68	Sonda uretral n°12	Und	3000	Medsonda	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
69	Sonda uretral n°14	Und	300	Medsonda	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
70	Sonda uretral n°20	Und	120	Medsonda	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos
71	Sonda uretral n°22	Und	120	Medsonda	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
72	Sonda uretral n°16	Und	150	Medsonda	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos
73	Sonda uretral n°18	Und	150	Medsonda	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos
74	Sonda uretral n°6	Und	2500	Medsonda	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
75	Sonda uretral n°8	Und	1000	Medsonda	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
76	Termômetro clínico digital	Und	350	Incoterm	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$ 2.768,50	dois mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
77	Termometro para caixa termica de vacina externo digital	Und	18	J prolab	R\$ 73,92	setenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.330,56	mil trezentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos
78	Termometro para geladeira de vacina externo digital	Und	13	J prolab	R\$ 73,92	setenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 960,96	novecentos e sessenta reais e noventa e seis centavos



79	Termometro para geladeira de vacina interno (tipo capela)	Und	13	J prolab	R\$	73,92	setenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$	960,96	novecentos e sessenta reais e noventa e seis centavos
80	Tintura de iodo 2% 1000ml	Und	50	Farmax	R\$	34,19	trinta e quatro reais e dezenove centavos	R\$	1.709,50	mil setecentos e nove reais e cinquenta centavos
81	Tomeirinha 3 vias	Und	100	Tkl	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	56,00	cinquenta e seis reais
82	Tubo de latex (garrote) pct c/ 15 mts	Pct	12	Latex br	R\$	27,72	vinte e sete reais e setenta e dois centavos	R\$	332,64	trezentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
83	Tubo de latex p/oxigênio pct c/ 15 mts	Pct	10	Latex br	R\$	27,72	vinte e sete reais e setenta e dois centavos	R\$	277,20	duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos
84	Tubo endotraqueal n° 2,0 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
85	Tubo endotraqueal n° 2,5 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
86	Tubo endotraqueal n° 3,0 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
87	Tubo endotraqueal n° 3,5 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
88	Tubo endotraqueal n° 4,0 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
89	Tubo endotraqueal n° 4,5 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
90	Tubo endotraqueal n° 5,0 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
91	Tubo endotraqueal n° 5,5 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
92	Tubo endotraqueal n° 6,0 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
93	Tubo endotraqueal n° 6,5 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
94	Tubo endotraqueal n° 7,0 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
95	Tubo endotraqueal n° 7,5 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
96	Tubo endotraqueal n° 8,0 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
97	Tubo endotraqueal n° 8,5 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
98	Tubo endotraqueal n° 9,0 s/ balão	Und	30	Solidor	R\$	3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos
99	Tubo endotraqueal n° 2,0 c/ balão	Und	30	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	113,10	cento e treze reais e dez centavos
100	Tubo endotraqueal n° 2,5 c/ balão	Und	30	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	113,10	cento e treze reais e dez centavos
101	Tubo endotraqueal n° 3,0 c/ balão	Und	30	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	113,10	cento e treze reais e dez centavos
102	Tubo endotraqueal n° 3,5 c/ balão	Und	30	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	113,10	cento e treze reais e dez centavos
103	Tubo endotraqueal n° 4,0 c/ balão	Und	30	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	113,10	cento e treze reais e dez centavos
104	Tubo endotraqueal n° 4,5 c/ balão	Und	30	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	113,10	cento e treze reais e dez centavos
105	Tubo endotraqueal n° 5,0 c/ balão	Und	30	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	113,10	cento e treze reais e dez centavos
106	Tubo endotraqueal n° 5,5 c/ balão	Und	30	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	113,10	cento e treze reais e dez centavos
107	Tubo endotraqueal n° 6,0 c/ balão	Und	30	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	113,10	cento e treze reais e dez centavos
108	Tubo endotraqueal n° 6,5 c/ balão	Und	30	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	113,10	cento e treze reais e dez centavos

109	Tubo endotraqueal n° 7,0 c/ balão	Und	40	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	150,80	cento e cinquenta reais e oitenta centavos
110	Tubo endotraqueal n° 7,5 c/ balão	Und	60	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	226,20	duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos
111	Tubo endotraqueal n° 8,0 c/ balão	Und	40	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	150,80	cento e cinquenta reais e oitenta centavos
112	Tubo endotraqueal n° 8,5 c/ balão	Und	40	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	150,80	cento e cinquenta reais e oitenta centavos
113	Tubo endotraqueal n° 9,0 c/ balão	Und	40	Top med	R\$	3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	150,80	cento e cinquenta reais e oitenta centavos
114	Tubo flexível de pvc liso lilás 6.3x9.5mm com 2,50 mt - ns	Und	10	Ns	R\$	69,43	sessenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$	694,30	seiscentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
115	Tubo porta lamina (tubetes)	Und	1500	Cral	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	405,00	quatrocentos e cinco reais
116	Umificador para o2	Und	12	Protec	R\$	15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	R\$	189,84	cento e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
117	Valvula reguladora para o2 com fluxometro e umificador .	Und	12	Protec	R\$	191,39	cento e noventa e um reais e trinta e nove centavos	R\$	2.296,68	dois mil, duzentos e noventa e seis reais e sessenta e oito centavos
118	Vaselina liquida 1000ml	Und	24	Rio quimica	R\$	18,35	dezoito reais e trinta e cinco centavos	R\$	440,40	quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos
Valor Total do Lote 09									R\$	67.518,22
sessenta e sete mil, quinhentos e dezoito reais e vinte e dois centavos										

Lote 11 - Material de Laboratório

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Agulhas para vacutainer (coleta multipla) 25x07	Und	6000	Cral	R\$	0,24	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
2	Agulhas para vacutainer (coleta multipla) 25x08	Und	6000	Cral	R\$	0,24	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
3	Alcool acido 500ml.	Fr	15	Newprov	R\$	38,85	R\$ 582,75	quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos
4	Amilase sintática	Kit	8	Bioclin	R\$	10,60	R\$ 84,80	oitenta e quatro reais e oitenta centavos
5	Anticoagulante edta para glicose 20ml	Fr	32	Bioclin	R\$	15,84	R\$ 506,88	quinhentos e seis reais e oitenta e oito centavos
6	Anticoagulante edta para hematologia 20ml	Fr	32	Bioclin	R\$	15,89	R\$ 508,48	quinhentos e oito reais e quarenta e oito centavos
7	Azul de metileno 500ml p/ coloração de baar	Fr	10	Laborclin	R\$	33,00	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
8	Calice p/ exame de parasitologico de feses em acrilico	Und	25	Roni alzi	R\$	12,94	R\$ 323,50	trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
9	Camara de newbauer comum	Und	5	Roni alzi	R\$	81,22	R\$ 406,10	quatrocentos e seis reais e dez centavos
10	Camara de newbauer espelhada	Und	2	Global	R\$	294,25	R\$ 588,50	quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
11	Coletor universal p/ fezes/urina	Und	6000	J prolab	R\$	0,33	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
12	Cromometro p/ uso de coagulograma	Und	2	Stopwatch	R\$	52,67	R\$ 105,34	cento e cinco reais e trinta e quatro centavos
13	Escova p/ lavagem de tudo de ensaio (p)	Und	50	J prolab	R\$	8,25	R\$ 412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
14	Estante grande para tubo de ensaio c/ 40 espaço de plastico	Und	10	Labor import	R\$	7,62	R\$ 76,20	setenta e seis reais e vinte centavos
15	Estante grande para tubo de ensaio c/ 50 espaço de plastico	Und	10	Labor import	R\$	7,62	R\$ 76,20	setenta e seis reais e vinte centavos
16	Estante pequena para tubo de ensaio	Und	10	Labor import	R\$	8,03	R\$ 80,30	oitenta reais e trinta centavos

17	Fosfatase alcalina 100mt	Und	10	Labtest	R\$ 107,44	cento e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.074,40	mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos
18	Kit p/ aso-o	Kit	12	Laborclin	R\$ 138,59	cento e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.663,08	mil seiscentos e sessenta e três reais e oito centavos
19	Kit p/ clas sanguinea soro anti a 10ml.	Fr	24	Fresenius	R\$ 42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.013,76	mil e treze reais e setenta e seis centavos
20	Kit p/ clas sanguinea soro anti ab 10ml.	Fr	24	Prothemo	R\$ 42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.013,76	mil e treze reais e setenta e seis centavos
21	Kit p/ clas sanguinea soro anti b 10ml.	Fr	24	Prothemo	R\$ 42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.013,76	mil e treze reais e setenta e seis centavos
22	Kit p/ clas sanguinea soro anti d 10ml.	Fr	24	Prothemo	R\$ 71,28	setenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.710,72	mil setecentos e dez reais e setenta e dois centavos
23	Kit p/ coloração de zihel neelsen	Kit	20	Newprov	R\$ 85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais
24	Kit p/ de acido urico enzimatico	Kit	20	Labtest	R\$ 65,23	sessenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 1.304,60	mil trezentos e quatro reais e sessenta centavos
25	Kit p/ diferencial rapida p/ hamatologia	Cx	24	Newprov	R\$ 62,96	sessenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.511,04	mil quinhentos e onze reais e quatro centavos
26	Kit p/ dosag de bilirrubina enzimatico	Kit	18	Bioclin	R\$ 55,98	cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.007,64	mil e sete reais e sessenta e quatro centavos
27	Kit p/ dosagem de (tgo) metodo enzimatico	Kit	15	Bioclin	R\$ 118,79	cento e dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.781,85	mil setecentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos
28	Kit p/ dosagem de (tgp) metodo enzimatico	Kit	15	Bioclin	R\$ 118,79	cento e dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.781,85	mil setecentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos
29	Kit p/ dosagem de colesterol método enzimatico	Kit	24	Bioclin	R\$ 126,71	cento e vinte e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 3.041,04	três mil e quarenta e um reais e quatro centavos
30	Kit p/ dosagem de creatinina método enzimatico	Kit	24	Bioclin	R\$ 58,87	cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.412,88	mil quatrocentos e doze reais e oitenta e oito centavos
31	Kit p/ dosagem de glicose método enzimatico	Kit	24	Labtest	R\$ 91,87	noventa e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.204,88	dois mil, duzentos e quatro reais e oitenta e oito centavos
32	Kit p/ dosagem de triglicerides método enzimatico	Kit	24	Bioclin	R\$ 184,66	cento e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.431,84	quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
33	Kit p/ dosagem de ureia método enzimatico	Kit	40	Bioclin	R\$ 143,87	cento e quarenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 5.754,80	cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
34	Kit p/ per método enzimático	Kit	20	Bioclin	R\$ 124,27	cento e vinte e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.485,40	dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
35	Kit p/ reagente para medição de vdl	Kit	24	Bioclin	R\$ 114,84	cento e quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.756,16	dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
36	Kit p/ reumatolatest método enzimatico	Kit	20	Bioclin	R\$ 90,62	noventa reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.812,40	mil oitocentos e doze reais e quarenta centavos
37	Kit p/ teste de gravidez urinario método enzimatico	Kit	12	Bioclin	R\$ 97,68	noventa e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.172,16	mil cento e setenta e dois reais e dezesseis centavos
38	Kit reação de widal	Und	2	Labtest	R\$ 156,94	cento e cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 313,88	trezentos e treze reais e oitenta e oito centavos
39	Kit reagente para medição ppd c/ regua	Fr	5	Colect	R\$ 659,95	seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.299,75	três mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos

40	Lamina fosca p/ microscopia c/50	Cx	300	Precision	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais
41	Lamina p/ bisturi nº15 cx c/ 100und	Cx	12	Top med	R\$ 19,87	dezenove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 238,44	duzentos e trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos
42	LAMINULA 22X22 c/50	CX	24	Cral	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 69,84	sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
43	Laminula p/ camara de newbauer	Und	12	Perfeta	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
44	LANCETA c/200	UND	1200	Labor import	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
45	Lapis dermatografico	Und	3	Mitsubsh	R\$ 134,63	cento e trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 403,89	quatrocentos e três reais e oitenta e nove centavos
46	Lava olhos de emergencia 500ml.	Und	3	Jp	R\$ 161,03	cento e sessenta e um reais e três centavos	R\$ 483,09	quatrocentos e oitenta e três reais e nove centavos
47	Liquido de rees ecker 100ml.	Und	5	Renylab	R\$ 36,96	trinta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
48	Liquido de turck 500ml	Und	5	Newprov	R\$ 25,06	vinte e cinco reais e seis centavos	R\$ 125,30	cento e vinte e cinco reais e trinta centavos
49	Massa p/ vedar tubos de microhematocrito	Und	2	Interlab	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos
50	Multicontrol 1ml.	Fr	1	Labtest	R\$ 280,61	duzentos e oitenta e sessenta e um centavos	R\$ 280,61	duzentos e oitenta reais e sessenta e um centavos
51	Oculos de proteção	Und	20	Danny	R\$ 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 129,40	cento e vinte e nove reais e quarenta centavos
52	Oleo de imersão 100ml.	Fr	15	Newprov	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
Valor Total do Lote 11							R\$ 58.021,93	
cinquenta e oito mil e vinte e um reais e noventa e três centavos								



Lote 13 - Material de Consumo Odontológico

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Agulhas descartavel curta	Und	2500	Procare	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
2	Agulhas descartavel longa	Und	2500	Procare	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
3	Algodão em rolo c/ 500g.	Rolo	100	Nevoa	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 824,00	oitocentos e vinte e quatro reais
4	Amálgama em cápsulas 2 porção cx com 50 capsulas de 20g	Cx	30	Metalm	R\$ 97,70	noventa e sete reais e setenta centavos	R\$ 2.931,00	dois mil, novecentos e trinta e um reais
5	Anestésico cloridrato de lidocaína 2% com fenilefrina, contendo 50 tubetes plásticos de 1,8ml cada	Cx	200	Sswhite	R\$ 69,30	sessenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
6	Anestésico cloridrato de prilocaína c/felipressina caixa c/50 tubetes de 1,8ml	Cx	30	Nuvex	R\$ 87,69	oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.630,70	dois mil, seiscentos e trinta reais e setenta centavos
7	Anestésico mepivacaína 3% s/ vasoconstritor cx c/ 50 anestubos de 1,8ml	Cx	30	Dfl	R\$ 166,18	cento e sessenta e seis reais e dezoito centavos	R\$ 4.985,40	quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
8	Anestésico mepivacaína c/ vasoconstritor cx c/ 50 anestubos de 1,8ml	Cx	80	Dfl	R\$ 152,98	cento e cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 12.238,40	doze mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
9	Anestésico topico sabores variados	Pet	40	Dfl	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 320,40	trezentos e vinte reais e quarenta centavos
10	Antisséptico bucal frs com 2 litros	Fr	5	Colgate	R\$ 58,75	cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 293,75	duzentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
11	Bandeja inox (22x12x01)	Und	40	Golgran	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
12	Broca baixa rotação carbide esferica nº 04	Und	50	Dentsply	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 158,50	cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos

13	Broca baixa rotação carbide esferica n° 05	Und	50	Dentsply	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 170,00	cento e setenta reais
14	Broca baixa rotação carbide esferica n° 08	Und	50	Dentsply	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 158,50	cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
15	Broca cirúrgica carbide n° 702	Und	50	Mk dente	R\$ 13,76	treze reais e setenta e seis centavos	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
16	Broca cirúrgica carbide n° 702	Und	50	Mk dente	R\$ 13,76	treze reais e setenta e seis centavos	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
17	Broca cirurgica n° 6	Und	20	Prima	R\$ 16,04	dezesseis reais e quatro centavos	R\$ 320,80	trezentos e vinte reais e oitenta centavos
18	Broca cirurgica n° 8	Und	20	Prima	R\$ 16,04	dezesseis reais e quatro centavos	R\$ 320,80	trezentos e vinte reais e oitenta centavos
19	Broca de alta rotação 1011 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
20	Broca de alta rotação 1012 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
21	Broca de alta rotação 1013 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
22	Broca de alta rotação 1014 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
23	Broca de alta rotação 1015 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
24	Broca de alta rotação 1016 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
25	Broca de alta rotação 1019 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
26	Broca de alta rotação 1022 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
27	Broca de alta rotação 1024 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
28	Broca de alta rotação 1032 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
29	Broca de alta rotação 1034 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
30	Broca de alta rotação 1035 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
31	Broca de alta rotação 1090 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
32	Broca de alta rotação 1091 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
33	Broca de alta rotação 1092 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
34	Broca de alta rotação 1151	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
35	Broca de alta rotação 1190 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
36	Broca de alta rotação 1191 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
37	Broca de alta rotação 2137 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
38	Broca de alta rotação 3015	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
39	Broca de alta rotação 3098 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
40	Broca de alta rotação 3118 f (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
41	Broca de alta rotação 3195f (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
42	Broca de alta rotação 4131	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais

COMISSÃO DE PREGÃO
500
Fis.
Rubrica
Prefeitura de Miracema

43	Broca de alta rotação 4138 (diamantada)	Und	100	Microdent	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais
44	Broca de baixa rotação carbide esférica 1/2	Und	100	Meillefer	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
45	Broca esférica de baixa rotação n°01 (broca de aço)	Und	100	Meillefer	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
46	Broca esférica de baixa rotação n°02 (broca de aço)	Und	100	Meillefer	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
47	Broca esférica de baixa rotação n°03 (broca de aço)	Und	100	Meillefer	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
48	Broca esférica de baixa rotação n°04 (broca de aço)	Und	100	Meillefer	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
49	Broca esférica de baixa rotação n°05 (broca de aço)	Und	100	Meillefer	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
50	Broca esférica de baixa rotação n°06 (broca de aço)	Und	100	Meillefer	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
51	Broca esférica de baixa rotação n°07 (broca de aço)	Und	100	Meillefer	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
52	Broca multilaminada p acabamento de amalgama	Und	100	Meillefer	R\$ 103,19	cento e três reais e dezoito centavos	R\$ 10.319,00	dez mil, trezentos e dezoito reais
53	Broca odontologica carbide alta rotação 6c	Und	100	Labordental	R\$ 10,51	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.051,00	mil e cinquenta e um reais
54	Broca odontologica carbide alta rotação 8c	Und	100	Labordental	R\$ 10,51	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.051,00	mil e cinquenta e um reais
55	Broca odontologica carbide n° 2	Und	100	Mk dente	R\$ 13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
56	Broca odontologica carbide n° 6	Und	100	Mk dente	R\$ 13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
57	Broca odontologica carbide n° 8	Und	100	Mk dente	R\$ 13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
58	Broca zecrya para cirurgia	Und	20	Prima	R\$ 33,38	trinta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 667,60	seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
59	Broqueiro inox 30 furos	Und	20	Golgran	R\$ 23,54	vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 470,80	quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos
Valor Total do Lote 13							R\$ 70.262,65	
setenta mil, duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos								



Lote 14 - Material de consumo Odontológico

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Adesivo dentinário 4ml	Und	50	Fgm	R\$ 29,19	vinte e nove reais e dezoito centavos	R\$ 1.459,50	mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
2	Cimento cirurgico p/ uso odontologico, sem eugenol, conjunto c/ 1 bisnaga de 90gr. De base + 1 bisnaga de 90gr. De acelerador - caixa c/ 1 conjunto	Cx	5	Tecnew	R\$ 94,60	noventa e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 473,00	quatrocentos e setenta e três reais
3	Cimento de ionometro de vidro restaurador uso odontologico conjunto de 1 pó 10gr (silicato de estronico e aluminio, acido poliacrilico desidratado e oxido de ferro) + 1 liquido 8ml (acido poliacrilico, acido tartaruci e agua destilada) + 1 colher medidora + bloco p/ spatulação; cor a3 cx c/ 1 conjunto	Cx	30	Fgm	R\$ 22,37	vinte e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 671,10	seiscentos e setenta e um reais e dez centavos
4	Condicionador dental de solução a base de acido fosforico a 37% em forma gel (espessão coloidal) seringa 2,5ml	Und	70	Caithec	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
5	Escova de roson p/ baixa rotação ca reta para profilaxia odontologica envelope c/ 1und	Und	200	Micordent	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
6	Fio de sutura seda 4,0 c/ agulha cx c/ 24 envelopes	Cx	120	Procare	R\$ 22,37	vinte e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.684,40	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
7	Fio dental rolo c/ 500mts	Rolo	50	Hillo	R\$ 12,63	doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 631,50	seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos

8	Fixador p/ manuseio de película radiográfica, solução pronta para uso frasco c/ 475ml.	Fr	40	Kodak	R\$ 12,01	doze reais e um centavo	R\$ 480,40	quatrocentos e oitenta reais e quarenta centavos
9	Fluor em verniz 10mg	Fr	22	Fgm	R\$ 29,54	vinte e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 649,88	seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos
10	Fluor gel para aplicação tópica 1,23% com íon flúreto sabores variados 200ml	Fr	160	Fluorsul	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 886,40	oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
11	Formocresol 10mg	Fr	22	Maquira	R\$ 10,17	dez reais e dezessete centavos	R\$ 223,74	duzentos e vinte e três reais e setenta e quatro centavos
12	Gel condicionador para esmalte/dentina ácido ortofosfórico 37% com 2,5ml acondicionado em seringa plástica	Und	180	Maquira	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.906,20	mil novecentos e seis reais e vinte centavos
13	Hidróxido de cálcio p.a. frasco c/ 10g.	Fr	20	Maquira	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 107,60	cento e sete reais e sessenta centavos
14	Hidróxido de cálcio composição, radiopaca contendo um tubo de pasta base 13g um tupo de pasta catalisadora 11g e um bloco de mistura	Cx	55	Maquira	R\$ 31,55	trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.735,25	mil setecentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
15	Laminas de bisturi de aço caborno esterelizado em raios gama c/ forma de área de corte curva semi círculo n°12 cx/ 100und	Cx	24	Top med	R\$ 17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	R\$ 431,76	quatrocentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos
16	LIMA FLEXOFIL 1° SÉRIE 25MM KIT C/6	KIT	40	Meillefer	R\$ 51,56	cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.062,40	dois mil e sessenta e dois reais e quarenta centavos
17	LIMA HEDSTROEM 25MM KIT C/6 1° SÉRIE	KIT	30	Meillefer	R\$ 57,67	cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.730,10	mil setecentos e trinta reais e dez centavos
18	LIMA HEDSTROEM 25MM KIT C/6 2° SÉRIE	KIT	15	Meillefer	R\$ 53,77	cinquenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 806,55	oitocentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos
19	LIMA HEDSTROEM 31MM KIT C/6 1° SÉRIE	KIT	30	Meillefer	R\$ 51,56	cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.546,80	mil quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
20	LIMA HEDSTROEM 31MM KIT C/6 2° SÉRIE	KIT	15	Meillefer	R\$ 59,37	cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 890,55	oitocentos e noventa reais e cinquenta e cinco centavos
21	Lixa de acabamento e polimento dental, média fina 4mm x 170mm cx/ 150und	Cx	35	Maquira	R\$ 23,43	vinte e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 820,05	oitocentos e vinte reais e cinco centavos
22	Material restaurador intermediário - (irm) conjunto pó (38g) líquido 15ml	Cx	70	Aaf	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.928,50	mil novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
23	Matriz de aço inox odontológico 5mm x 1/2m	Und	65	Aaf	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 98,15	noventa e oito reais e quinze centavos
24	Matriz de aço inox odontológico 7mm x 1/2m	Und	50	Aaf	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
25	Microbrush, aplicador descartável tipo regular c/ 100 und	Tubo	100	Micordent	R\$ 17,66	dezessete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.766,00	mil setecentos e sessenta e seis reais
26	Óleo p/ lubrificação de pcs de mão odontológicas (caneta de alta rotação, micromotor e contra-ângulo) spray. Com possibilidade de encaixe de acopladores adaptáveis a saída de água e ar das pcs lata contendo 200ml.	Und	80	Preven	R\$ 22,60	vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.808,00	mil oitocentos e oito reais
27	Papel carbono para articulação com 12 folhas tamanho aproximadamente 11cm x 2,5cm	Bloco	110	Valdent	R\$ 25,43	vinte e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.797,30	dois mil, setecentos e noventa e sete reais e trinta centavos
28	Pasta profilática com fluor 90g, sabores variados	Tubo	160	Vigodent	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
29	Película radiográfica oclusal com 5,7cm x 7,5cm c/ 25 und	Cx	5	Carestran	R\$ 281,31	duzentos e oitenta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 1.406,55	mil quatrocentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos
30	Película radiográfica tamanho adulto periapical cx com 150 und	Cx	25	Carestran	R\$ 167,14	cento e sessenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 4.178,50	quatro mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos
31	Película radiográfica tamanho infantil periapical cx com 100 und	Cx	12	Carestran	R\$ 239,81	duzentos e trinta e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.877,72	dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta e dois centavos
32	Posicionador radiográfico embalagem c/6 peças	Kit	10	Maquira	R\$ 50,17	cinquenta reais e dezessete centavos	R\$ 501,70	quinhentos e um reais e setenta centavos



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050
 CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303

33	Pote dappen de vidro	Und	25	Iodontosul	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
34	Pote dappen plastico	Und	25	Golgran	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
35	Removedor de manchas frasco c/30ml	Fr	10	Dental	R\$ 24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 247,20	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
36	Resina fotopolimerizável de particulas microhibridas refil 4g cor a 3,0	Und	40	Vigodent	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
37	Resina fotopolimerizável de particulas microhibridas refil 4g cor a 3,5	Und	40	Vigodent	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
38	Resina fotopolimerizável de particulas microhibridas refil 4g cor a1	Und	40	Vigodent	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
39	Resina fotopolimerizável de particulas microhibridas refil 4g cor a2	Und	40	Vigodent	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
40	Resina fotopolimerizável de particulas microhibridas refil 4g cor b 2	Und	40	Vigodent	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
41	Resina fotopolimerizável de particulas microhibridas refil 4g cor b 3,5	Und	40	Vigodent	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
42	Revelador dental c/475ml	Fr	20	Kodak	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 256,60	duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
43	Roletes de algodão para isolamento pct com 100unid	Pct	200	Ss plus	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais
44	Selante odontológico de sulcos, foto ativado contendo um frasco de agentes com 5ml, gel ácido com 10ml, 10 bandejas de misturas e 20 pontas pinceis.	Kit	40	Biodinamic	R\$ 29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.174,80	mil cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos
45	Solução de clorexidina à 0,12%, frasco c/ 1000ml	Fr	40	Iodontosul	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 796,00	setecentos e noventa e seis reais
46	Solução esterilizante glutaraldeido frasco c/1000ml	Lt	20	Rioquimica	R\$ 15,19	quinze reais e dezoove centavos	R\$ 303,80	trezentos e três reais e oitenta centavos
47	Solução hemostática tópico sem epinefrina c/ 10ml	Fr	32	Maquira	R\$ 30,23	trinta reais e vinte e três centavos	R\$ 967,36	novecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
48	Sucador cirúrgico descartável odontológico ex c/50	Cx	50	Maquira	R\$ 28,94	vinte e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.447,00	mil quatrocentos e quarenta e sete reais
49	Sugadores descartaveis plastico pacote c/40 unidades	Pct	300	Injecta	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.974,00	mil novecentos e setenta e quatro reais
50	Taça de borracha p/profilaxia	Und	100	Preven	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
51	Tira de aço 4mm envelope com 12	Env	50	Dental	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
52	Tira de aço 6mm envelope com 12	Env	50	Dental	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
53	Tira de lixa cx/150	Cx	50	Aaf	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
54	Tira de poliéster para restauração em resina com 50	Env	50	Vortexind	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos
55	Touca desc. C/ elástico c/50und	Pct	10	Talge	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 50,20	cinquenta reais e vinte centavos
56	Tricresol formalina	Und	4	Maquira	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 44,88	quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
57	Verniz cavitario forrador de cavidades com flúor frs com 15ml	Und	40	Inodon	R\$ 12,66	doze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 506,40	quinhentos e seis reais e quarenta centavos
Valor Total do Lote 14							R\$ 56.991,84	cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos

Lote 16 - Instrumentais

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Afastador de minnesot	Und	30	Golgran	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 222,60	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
2	Alavanca tipo heidbrink jg c/3 peças	Jogo	20	Golgran	R\$ 25,03	vinte e cinco reais e três centavos	R\$ 500,60	quinhentos reais e sessenta centavos

3	Alavanca tipo seldin jogo c/3 peças 1 reta e 2 curva	Jogo	20	Golgran	R\$ 25,03	vinte e cinco reais e três centavos	R\$ 500,60	quinhentos reais e sessenta centavos
4	Aplicador de hidróxido de cálcio	Und	40	Golgran	R\$ 80,96	oitenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.238,40	três mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
5	Cabo de bisturi nº 3	Und	60	Golgran	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 538,20	quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos
6	Cabo p/ espelho odontológico	Und	100	Golgran	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
7	Caixa metálica com furos 20x10x5 (cm)	Und	4	Golgran	R\$ 113,17	cento e treze reais e dezessete centavos	R\$ 452,68	quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos
8	Caixa metálica com furos 28x14x6 (cm)	Und	20	Golgran	R\$ 145,51	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.910,20	dois mil, novecentos e dez reais e vinte centavos
9	Calçador de ward tamanhos variados	Und	60	Golgran	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 427,80	quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
10	Cureta de dentina tamanhos variados	Und	150	Golgran	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.540,50	mil quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos
11	Cureta gracey 11/12	Und	30	Fava	R\$ 85,61	oitenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.568,30	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
12	Cureta gracey 13/14	Und	30	Fava	R\$ 85,61	oitenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.568,30	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
13	Cureta gracey 5/6	Und	30	Fava	R\$ 91,72	noventa e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.751,60	dois mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
14	Cureta gracey 6	Und	25	Fava	R\$ 85,61	oitenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.140,25	dois mil, cento e quarenta reais e vinte e cinco centavos
15	Cureta gracey 7/8	Und	25	Fava	R\$ 85,61	oitenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.140,25	dois mil, cento e quarenta reais e vinte e cinco centavos
16	Descolorador de free	Und	20	Golgran	R\$ 66,29	sessenta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.325,80	mil trezentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
17	Descolorador de molt nº 10	Und	20	Golgran	R\$ 66,29	sessenta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.325,80	mil trezentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
18	Espátula holleback 3s	Und	50	Golgran	R\$ 45,25	quarenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 2.262,50	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
19	Espátula nº 1	Und	40	Golgran	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 436,80	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
20	Espátula nº 24	Und	20	Golgran	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
21	Espelho odontológico	Und	60	Golgran	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 274,20	duzentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
22	Extrator de tartaro mccall 1/10	Und	25	Golgran	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
23	Extrator de tartaro mccall 11/12	Und	25	Golgran	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
24	Extrator de tartaro mccall 4/8	Und	25	Golgran	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
25	Extrator de tartaro mccall 7/9	Und	25	Golgran	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
26	Forceps adulto nº 150 em aço inox	Und	30	Golgran	R\$ 64,52	sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.935,60	mil novecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
27	Forceps adulto nº 151 em aço inox	Und	30	Golgran	R\$ 64,52	sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.935,60	mil novecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
28	Forceps adulto nº 16 em aço inox	Und	50	Golgran	R\$ 64,52	sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.226,00	três mil, duzentos e vinte e seis reais



29	Forceps adulto n° 17 em aço inox	Und	10	Golgran	R\$ 64,52	sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 645,20	seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
30	Forceps adulto n° 18l em aço inox	Und	30	Golgran	R\$ 64,52	sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.935,60	mil novecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
31	Forceps adulto n° 18r em aço inox	Und	30	Golgran	R\$ 64,52	sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.935,60	mil novecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
32	Forceps adulto n° 65 em aço inox	Und	30	Golgran	R\$ 64,52	sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.935,60	mil novecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
33	Forceps adulto n° 69 em aço inox	Und	30	Golgran	R\$ 64,52	sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.935,60	mil novecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
34	Lima para osso n° 11	Und	30	Golgran	R\$ 40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.227,60	mil duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
35	Pinça anatômica simples	Und	5	Golgran	R\$ 12,37	doze reais e trinta e sete centavos	R\$ 61,85	sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos
36	Pinça de alíes	Und	10	Golgran	R\$ 29,48	vinte e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 294,80	duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
37	Pinça de campo	Und	10	Abc	R\$ 34,59	trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 345,90	trezentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos
38	Pinça dente de rato	Und	10	Golgran	R\$ 16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
39	Pinça dente de rato curva	Und	10	Golgran	R\$ 16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
40	Placa de vidro de 20mm de espessura	Und	20	Golgran	R\$ 24,42	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 488,40	quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
41	Porta agulha de mayo 14cm	Und	50	Golgran	R\$ 26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
42	Porta-agulha	Und	10	Golgran	R\$ 26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
43	Seringa carpule sem refluxo	Und	80	Golgran	R\$ 40,04	quarenta reais e quatro centavos	R\$ 3.203,20	três mil, duzentos e três reais e vinte centavos
44	Sindesmotomo uso odontológico	Und	80	Golgran	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	mil reais
45	Sonda exploradora n°05	Und	100	Golgran	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 799,00	setecentos e noventa e nove reais
46	Tambor porta detritos 10x10	Und	5	Golgran	R\$ 88,93	oitenta e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 444,65	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
47	Tenta - canula	Und	6	Golgran	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 47,52	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
48	Tesoura cirúrgica fina em aço inox 15cm curva	Und	50	Golgran	R\$ 26,44	vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.322,00	mil trezentos e vinte e dois reais
49	Tesoura cirúrgica fina em aço inox 15cm reta	Und	50	Golgran	R\$ 26,44	vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.322,00	mil trezentos e vinte e dois reais
50	Tesoura de cirurgião	Und	10	Abc	R\$ 27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 273,30	duzentos e setenta e três reais e trinta centavos
51	Tesoura de fio	Und	10	Abc	R\$ 38,81	trinta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 388,10	trezentos e oitenta e oito reais e dez centavos
52	Tesoura p/ retirada de pontos tam p	Und	10	Abc	R\$ 38,81	trinta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 388,10	trezentos e oitenta e oito reais e dez centavos
53	Tesoura p/ uso odontológico 11cm e ponta curva	Und	10	Golgran	R\$ 33,74	trinta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 337,40	trezentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
Valor Total do Lote 16							R\$ 58.981,80	
cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos								

Lote 18 - Material Permanente Hospitalar

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	-----------	-------	--------	-------	----------	---------------	----------	---------------

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

1	Foco para exame clínico de prevenção com pedestal e altura regular c/ lâmpada removível	Und	15	Med pej	R\$ 3.954,72	três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 59.320,80	cinquenta e nove mil, trezentos e vinte reais e oitenta centavos
2	Lanterna para fundo de olho	Und	40	Mikatos	R\$ 64,74	sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.589,60	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
3	Negatoscópio	Und	15	Quality	R\$ 418,55	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.278,25	seis mil, duzentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos
4	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA AEROSOL Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio; - Para inalação individual; - Desmontável; - Atóxico; - Fácil desinfecção; - Pode ser usado várias vezes; - Indicado para inalação de compostos medicamentos, juntamente com os inaladores; - Máscara adulto e Infantil - De fácil limpeza e prático manuseio.	Und	15	Daru	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 70,65	setenta reais e sessenta e cinco centavos
5	Otoscópio c/ iluminação halógena de 2,5v de longa duração cabeça do otoscópio removível para funcionar como iluminador de gargante; fibra ótica para transmissão de luz fria; lente de visão ampla; cabo metálico c/ acabamento em ranhura; com jogo de 5 espéculos reutilizáveis (2,5; 3; 4 e 5mm e 4mm standart); reostato de controle de intensidade de luz; energia c/ pilha alcalina aa padrão. Embalagem contendo bolsa pa acondicionamento do equipamento e espéculos; cabeça do otoscópio; cabo do otoscópio; espéculos; pilha; manual e garantia. Garantia de 1 ano marco com registro do produto no inmetro registro do produto na anvisa e cbpf	Und	10	Md	R\$ 331,97	trezentos e trinta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.319,70	três mil, trezentos e dezanove reais e setenta centavos
6	Otoscópio lampada halógena de 2,5v de alta performance (tipo baioneta) lente com zoom de 4x, removível regulagem de intensidade de iluminação. Espéculos autoclaváveis, confeccionados em polipropileno de alta resistência (2,5mm - 3,5mm -4,5mm) cabo de alimentação c/acabamento recartilhado de efeito anti-deslizante. Alimentação por 2 baterias tipo "C"	Und	10	Md	R\$ 296,03	duzentos e noventa e seis reais e três centavos	R\$ 2.960,30	dois mil, novecentos e sessenta reais e trinta centavos
7	Oxímetro de dedo	Und	5	G-tech	R\$ 171,46	cento e setenta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 857,30	oitocentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos
8	Escada c/ 2 degraus	Und	10	Tubomed	R\$ 217,79	duzentos e dezessete reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.177,90	dois mil, cento e setenta e sete reais e noventa centavos
9	Histerômetro	Und	3	Abc	R\$ 35,39	trinta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 106,17	cento e seis reais e dezessete centavos
10	Lamina curva para laringoscópio nº 0	Und	5	Md	R\$ 84,17	oitenta e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 420,85	quatrocentos e vinte reais e oitenta e cinco centavos
11	Lamina curva para laringoscópio nº 1	Und	5	Md	R\$ 94,39	noventa e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 471,95	quatrocentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos
12	Lamina curva para laringoscópio nº 2	Und	5	Md	R\$ 94,39	noventa e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 471,95	quatrocentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos
13	Lamina curva para laringoscópio nº 3	Und	5	Md	R\$ 101,12	cento e um reais e doze centavos	R\$ 505,60	quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
14	Lamina curva para laringoscópio nº 4	Und	5	Md	R\$ 94,39	noventa e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 471,95	quatrocentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos
15	Lamina curva para laringoscópio nº 5	Und	5	Md	R\$ 94,39	noventa e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 471,95	quatrocentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos
16	Laringoscópio	Und	4	Md	R\$ 723,73	setecentos e vinte e três reais e setenta e três centavos	R\$ 2.894,92	dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos



17	Régua para inioterapia de ar comprimido c/ 6 pontos	Und	3	Unitec	R\$ 659,95	seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.979,85	mil novecentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
18	Seladora pedal 40cm	Und	3	Kondentech	R\$ 886,97	oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.660,91	dois mil, seiscentos e sessenta reais e noventa e um centavos
19	Válvula reguladora de oxigênio com fluxômetro	Und	10	Protec	R\$ 208,01	duzentos e oito reais e um centavo	R\$ 2.080,10	dois mil e oitenta reais e dez centavos
20	Caixa termica para vacina c/termometro	Und	12	Incoterm	R\$ 348,23	trezentos e quarenta e oito reais e vinte e três centavos	R\$ 4.178,76	quatro mil, cento e setenta e oito reais e setenta e seis centavos
21	Colchão casco de ovo 1,90 x 0,90	Und	12	Shopping das espumas	R\$ 100,32	cem reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.203,84	mil duzentos e três reais e oitenta e quatro centavos
22	Colchão d'água articulado capacidade 120kg	Und	2	Aquasonos	R\$ 110,88	cento e dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 221,76	duzentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos
Valor Total do Lote 18							R\$ 95.715,06	
noventa e cinco mil, setecentos e quinze reais e seis centavos								

1. COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE	R\$	1.719.709,30
um milhão, setecentos e dezenove mil, setecentos e nove reais e trinta centavos		

- O Prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.
- Prazo de Entrega: será de 05(cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra.
- Prazo para Pagamento: 30 (trinta) dias, após entrega dos Iténs e emissão de Nota Fiscal.
- Faturamento Mínimo é de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Fortaleza-Ce., 01 de Abril de 2020

Atenciosamente,

D&V Com. de Material Hospitalar EIRELI
CNPJ N° 05.964.983/0001-08

Maria
MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF N° 734.892.983-49
ADMINISTRADORA

